（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１６回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２５年３月７日（木）１４：００～１６：０５

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 再就職等監察官（非常勤）の候補者について決定された。

(２)  公表情報の確認作業についての説明が行われた。

(３) 第１５回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  再就職等規制違反行為の認定のためには、再就職等規制の趣旨を踏まえつつ、

事実関係を丁寧に積み上げて、事案の全体像の中でしっかりと検討する必要があ

る。

・  公表情報の確認作業について、今後いくつかの事案の精査を行うこととしてい

るが、各府省に確認を求めるだけでなく、委員会としても事案に応じて関係者に

直接確認する必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２５年３月２８日（木）１４：００に開催することとなった。

	第１６回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定